ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № ____

г. Курган

О внесении изменений в отдельные постановления
Финансового управления Курганской области

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления»,
распоряжения Правительства Курганской области от 28 августа 2012 года № 218-р «О
плане перевода предоставления в электронном виде государственных услуг (функций)
в Курганской области» Финансовое управление Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Финансового управления Курганской области от 12 июля
2012 года № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления
Финансовым управлением Курганской области государственной услуги по
рассмотрению уведомлений о проведении региональных стимулирующих лотерей»
внести следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«Информация по вопросам предоставления государственной услуги может быть

получена:
в Финансовом управлении на информационных стендах, при помощи средств

телефонной связи, электронной почты, при устном и письменном обращении;
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет») на официальном сайте Финансового управления (www.finupr.kurganobl.ru);
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)) (www.gosuslugi.ru);

в государственном бюджетном учреждении Курганской области
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг» (далее – ГБУ «МФЦ») по адресу: ул. Куйбышева, 144, стр. 41, г. Курган.
Официальный сайт ГБУ «МФЦ» в сети «Интернет» www.mfc45.ru.

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) с
использованием универсальной электронной карты;

в средствах массовой информации.»;
1.2. В разделе II:
1) абзац второй пункта 10 после слов «налогов и сборов» дополнить словами

«(по состоянию на месяц подачи уведомления о проведении лотереи)»;
2) в пункте 17:

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.mfc45.ru/

слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях письменных запросов заявителя или по электронной почте, в том

числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций), не требуется ожидание в очереди.»;

3) абзац третий пункта 18 изложить в редакции:
«Обращение заявителя, поступившее в электронной форме, в том числе с

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),
распечатывается и подлежит регистрации в установленном Регламентом порядке.»;

4) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Предоставление государственной услуги в электронной форме

осуществляется в порядке и сроки, установленные настоящим Регламентом.
Заявление о предоставлении государственной услуги может быть подано

заявителем в электронной форме посредством федеральной государственной
информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций), в том числе с использованием универсальной электронной карты.

Обращение за получением государственной услуги и предоставление
государственной услуги могут осуществляться с использованием электронных
документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями
Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», в том
числе с использованием универсальной электронной карты.

Заявитель заполняет электронную форму заявления о предоставлении
государственной услуги. Электронная форма заявления о предоставлении
государственной услуги соответствует форме заявления, приведенной в приложении
№ 1 к Регламенту.

Данные, указанные заявителем при регистрации на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций), автоматически заполняются
соответствующие поля заявления. Заявителю необходимо только внести недостающую
информацию, прикрепить необходимые документы в электронном виде (скан-копии).

Сведения о стадиях прохождения заявления в электронной форме публикуются
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в разделе
«Личный кабинет» заявителя в подразделе «Мои заявки» во вкладке «Поданные
заявления».

Возможность получения государственной услуги в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг отсутствует.»;

1.3. В разделе III:
1) пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания:
«При формировании и направлении межведомственных запросов используются

электронная подпись органа власти.»;
2) дополнить пунктом 411 следующего содержания:
«401 В случае поступления запрошенной информации (документов) не в полном

объеме или содержащей противоречивые сведения, специалист, осуществляющий
предоставление услуги, в пределах срока, указанного в пункте 41, уточняет запрос и
направляет его повторно.

Вся запрошенная информация (документы), полученная в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, приобщается к материалам
для предоставления государственной услуги.»;

1.4. В разделе V:
1) абзац третий пункта 74 изложить в следующей редакции:
«на решения, принятые начальником Финансового управления – в

Правительство Курганской области, с учетом особенностей, установленных
постановлением Правительства Курганской области от 10 сентября 2013 года № 408
«Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
органов государственной власти Курганской области и их должностных лиц,

consultantplus://offline/ref=54F6F3D4B25587A1801C067CD77E16C1F0604CE0572B73F92871386C85oAg7E

государственных гражданских служащих органов государственной власти Курганской
области».»;

2) в пункте 75:
в абзаце третьем слова «и почтового адреса» заменить словами «или почтового

адреса»;
в абзаце седьмом слово «многократно» заменить словом «неоднократно»;
3) дополнить пунктом 781 следующего содержания:
«781 В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
наименование Финансового управления, должность, фамилия, имя, отчество

(при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;
номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице,

решение или действие (бездействие) которого обжалуется;
фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
основания для принятия решения по жалобе;
принятое по жалобе решение;
в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных

нарушений, в том числе срок предоставления результата государственной услуги;
сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.».
2. В постановление Финансового управления Курганской области от 12 июля

2012 года № 09 «Об утверждении Административного регламента предоставления
Финансовым управлением Курганской области государственной услуги по выдаче
разрешений на проведение региональных лотерей» внести следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«Информация по вопросам предоставления государственной услуги может быть

получена:
в Финансовом управлении на информационных стендах, при помощи средств

телефонной связи, электронной почты, при устном и письменном обращении;
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет») на официальном сайте Финансового управления (www.finupr.kurganobl.ru);
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)) (www.gosuslugi.ru);

в государственном бюджетном учреждении Курганской области
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг» (далее – ГБУ «МФЦ») по адресу: ул. Куйбышева, 144, стр. 41, г. Курган.
Официальный сайт ГБУ «МФЦ» в сети «Интернет» www.mfc45.ru.

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) с
использованием универсальной электронной карты;

в средствах массовой информации.»;
1.2. В разделе II:
1) абзац четвертый пункта 10 после слов «налогов и сборов» дополнить словами

«(по состоянию на месяц подачи заявления о предоставлении разрешения)»;
2) в пункте 17:
слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях письменных запросов заявителя или по электронной почте, в том

числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций), не требуется ожидание в очереди.»;

3) абзац третий пункта 18 изложить в редакции:
«Обращение заявителя, поступившее в электронной форме, в том числе с

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),
распечатывается и подлежит регистрации в установленном Регламентом порядке.»;

4) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Предоставление государственной услуги в электронной форме

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.mfc45.ru/

осуществляется в порядке и сроки, установленные настоящим Регламентом.
Заявление о предоставлении государственной услуги может быть подано

заявителем в электронной форме посредством федеральной государственной
информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций), в том числе с использованием универсальной электронной карты.

Обращение за получением государственной услуги и предоставление
государственной услуги могут осуществляться с использованием электронных
документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями
Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», в том
числе с использованием универсальной электронной карты.

Заявитель заполняет электронную форму заявления о предоставлении
государственной услуги. Электронная форма заявления о предоставлении
государственной услуги соответствует форме заявления, приведенной в приложении
№ 1 к Регламенту.

Данные, указанные заявителем при регистрации на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций), автоматически заполняются
соответствующие поля заявления. Заявителю необходимо только внести недостающую
информацию, прикрепить необходимые документы в электронном виде (скан-копии).

Сведения о стадиях прохождения заявления в электронной форме публикуются
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в разделе
«Личный кабинет» заявителя в подразделе «Мои заявки» во вкладке «Поданные
заявления».

Возможность получения государственной услуги в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг отсутствует.»;

1.3. В разделе III:
1) пункт 40 дополнить абзацем следующего содержания:
«При формировании и направлении межведомственных запросов используются

электронная подпись органа власти.»;
2) дополнить пунктом 411 следующего содержания:
«401 В случае поступления запрошенной информации (документов) не в полном

объеме или содержащей противоречивые сведения, специалист, осуществляющий
предоставление услуги, в пределах срока, указанного в пункте 41, уточняет запрос и
направляет его повторно.

Вся запрошенная информация (документы), полученная в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, приобщается к материалам
для предоставления государственной услуги.»;

1.4. В разделе V:
1) абзац третий пункта 74 изложить в следующей редакции:
«на решения, принятые начальником Финансового управления – в

Правительство Курганской области, с учетом особенностей, установленных
постановлением Правительства Курганской области от 10 сентября 2013 года № 408
«Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
органов государственной власти Курганской области и их должностных лиц,
государственных гражданских служащих органов государственной власти Курганской
области».»;

2) в пункте 75:
в абзаце третьем слова «и почтового адреса» заменить словами «или почтового

адреса»;
в абзаце седьмом слово «многократно» заменить словом «неоднократно»;
3) дополнить пунктом 781 следующего содержания:
«781 В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
наименование Финансового управления, должность, фамилия, имя, отчество

(при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

consultantplus://offline/ref=54F6F3D4B25587A1801C067CD77E16C1F0604CE0572B73F92871386C85oAg7E

номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице,
решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
основания для принятия решения по жалобе;
принятое по жалобе решение;
в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных

нарушений, в том числе срок предоставления результата государственной услуги;
сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.».
3. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной

общественно-политической газете «Новый мир».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя начальника Финансового управления Курганской области Ермакова К.Ю.

Заместитель Губернатора Курганской
области – начальник Финансового
управления Курганской области

Е.А. Перминова

Махнина Т.Б.
41-87-69